
100 Официально ВЕСТИ
Арамильские№45 (1652)   

18.09.2025
1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 14 

июня 2018 года № 39/6 «Об оплате труда работников, занимающих долж-
ности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осущест-
вляющих техническое обеспечение деятельности органов местного са-
моуправления Арамильского городского округа» следующие изменения:

Приложение № 6 к Решению Думы Арамильского городского округа 
от 14 июня 2018 года № 39/6 «Об оплате труда работников, занимающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осу-
ществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Арамильского городского округа» изложить в новой ре-
дакции (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 октября 2025 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» 

и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на по-

стоянную комиссию Думы Арамильского городского округа по бюджету 
и экономической политике (О.В. Костин).

Председателя Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение
к Решению Думы Арамильского 

городского округа
от 11 сентября 2025 года № 57/8

«Приложение № 6
к Решению Думы Арамильского городского округа

от 14 июня 2018 года № 39/6

Размеры должностных окладов работников, занимающих
должности, не отнесенные к должностям муниципальной служ-

бы,
и осуществляющих техническое обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления Арамильского городского округа 

№
п/п

Наименование должности Размер должностного 
оклада, 

 в рублях 

1. Старший инспектор  15 897

2. Заведующий экспедицией  12 591
3. Инспектор  12 591
4. Делопроизводитель  12 591
5. Секретарь административной комиссии  10 419

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.08.2025 № 558

О внесении изменений в постановление Администрации 
Арамильского городского округа от 02.06.2021 № 290 «Об 

утверждении 
Положения о муниципальной системе оповещения населения 

Арамильского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации                     
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 07 
июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной 
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о  гражданской 
обороне в Российской Федерации», совместным приказом 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий и  Министерства цифрового развития, связи и массовых 
коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365 
«Об  утверждении Положения о системах оповещения населения», 
со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года №  4-ОЗ «О 
правовых актах в  Свердловской области», в целях своевременного 
доведения сигналов оповещения и информации до органов управления, 
сил и средств гражданской обороны, единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС) 
и населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах 
или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера, на  основании статьи 31 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 

округа от 02.06.2021 № 290 «Об утверждении Положения о муниципаль-
ной системе оповещения населения Арамильского городского округа» 
следующие изменения:

1.1. Приложение «Положение о муниципальной системе оповещения 
населения Арамильского городского округа» изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские 
вести» и  разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина  

Приложение
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа 

от 29.08.2025 № 558 
           

Приложение 
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа 

от 02.06.2021 № 290

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной системе оповещения населения 

Арамильского городского округа

1. Общие положения

1.1. Положение о муниципальной системе оповещения населения 
Арамильского городского округа (далее – Положение) разработано 
в  соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 
68-ФЗ «О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и  техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 
28-ФЗ «О гражданской обороне», от 07 июля 2003 года № 126-ФЗ 
«О  связи», указом Президента Российской Федерации от 13 ноября 
2012 года №  1522 «О создании комплексной системы экстренного 
оповещения населения об угрозе возникновения или о  возникновении 
чрезвычайных ситуаций», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О  единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 26.11.2007 
№ 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской 
Федерации», совместным приказом Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 
и ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерства 
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской 
Федерации от 31.07.2020 №  578/365 «Об  утверждении Положения о 
системах оповещения населения», для координации деятельности по 
выполнению мероприятий, направленных на создание и поддержание в 
состоянии постоянной готовности систем оповещения населения.

1.2. Положение о муниципальной системе оповещения населения 
Арамильского городского округа (далее – Положение) определяет назна-
чение, задачи и требования к системам оповещения населения, порядок 
их задействования и поддержания в состоянии постоянной готовности.

1.3. Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях – это доведе-
ние до населения сигналов оповещения и экстренной информации об 
опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникнове-
нии чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а 
также при ведении военных действий или вследствие этих действий, 
о правилах поведения населения и  необходимости проведения 
мероприятий по защите.

Сигнал оповещения является командой для проведения мероприятий 
по  гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера органами управления 
и силами гражданской обороны и единой государственной системы 
предупреждения и  ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также для 
применения населением средств и способов защиты.

Экстренная информация о фактических и прогнозируемых 
опасных природных явлениях и техногенных процессах, загрязнении 
окружающей среды, заболеваниях, которые могут угрожать жизни или 
здоровью граждан, а также правилах поведения и способах защиты 
незамедлительно передается по системе оповещения населения.

1.4. Система оповещения населения включается в систему управления 
гражданской обороной (далее – ГО) и единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечиваю-
щей доведение до населения, органов управления и сил ГО и РСЧС сиг-
налов оповещения и (или) экстренной информации.

Система оповещения населения состоит из комбинации 
взаимодействующих элементов, состоящих из специальных программно-
технических средств оповещения, громкоговорящих средств на 
подвижных объектах, мобильных и носимых средств оповещения, а 
также обеспечивающих ее функционирование каналов, линий связи 
и сетей передачи данных единой сети электросвязи Российской 
Федерации.

1.5. Системы оповещения населения создаются на следующих уров-
нях функционирования РСЧС:

на региональном уровне – региональная автоматизированная 
система централизованного оповещения (далее - региональная система 
оповещения);

на муниципальном уровне –муниципальная система оповещения;
на объектовом уровне – локальная система оповещения (как элемент 


